
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.142 DEL 12-07-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 12-07-2021
ELIA MARIA GABRIELLA

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: SOTTOSCRIZIONE COMODATO D'USO GRATUITO PER
ALLOCAZIONE PUNTO VACCINALE DI POPOLAZIONE (PVP) TRA
IL COMUNE DI MATELICA ED HALLEY INFORMATICA E TRA IL
COMUNE DI MATELICA E ASUR MARCHE-AREA VASTA 3: ATTO
DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 10:30,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Signor ELIA
MARIA GABRIELLA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
il Consiglio dei Ministri, con Delibera del 31 gennaio 2020, ha dichiarato “lo

–
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

l’epidemia da COVID-19 ha colpito l’intero territorio nazionale e, di
–
conseguenza, il Governo Italiano ha iniziato una massiva campagna di
vaccinazione per tutta la popolazione, demandando l'applicazione dei protocolli
nazionali vaccinali ad ogni singola Regione:
la Regione Marche ha istituito, tra gli altri, i punti vaccinali di Camerino e San

– Severino Marche;

VISTO CHE:

con nota prot. n. 12101 del 8.7.2021 il Direttore dell'ASUR Marche-Area Vasta n.·
3, Dott. Alberto Tibaldi, ha richiesto la disponibilità dei locali siti in Matelica, via
Aristide Merloni n. 8, di proprietà di Halley Informatica, in comodato d'uso
gratuito al fine di allocarvi l'attività di vaccinazione SARS CoV2 per la
popolazione, che andrà a sostituire gli attuali PVP di Camerino e San Severino;

la previsione è di rendere operativo tale centro vaccinale a partire dal 14.7.2021 e,·
per questo, l'ASUR chiede il supporto tecnico del Comune di Matelica per la
logistica organizzativa;

che con comunicazione del 9.7.2021 il Comune di Matelica ha domandato ad·
Halley Informatica cortese riscontro sugli intendimenti della stessa in tal senso e,
in caso di accoglimento dell'istanza, ha richiesto l'autorizzazione per operare
immediatamente nell'immobile con la predisposizione degli spazi per la fruizione
al pubblico, nelle more della sottoscrizione di atti formali;

PRESO ATTO CHE Halley Informatica ha confermato la volontà di concedere a questo
Ente in comodato d'uso i locali siti in via Merloni n. 8 al fine di farli utilizzare
dall'ASUR Marche area Vasta n. 3 per allocarvi il centro vaccinale;

PRESO ATTO CHE Halley informatica ha autorizzato il Comune di Matelica ad
operare immediatamente presso l'immobile in questione per la predisposizione e
l'organizzazione degli spazi per il fine di cui sopra:

 CONSIDERATO CHE:

l'apertura di un centro vaccinale anti COVID-19  nel territorio comunale risulta·
vantaggiosa per la popolazione locale non ancora vaccinata che potrà giovare della
vicinanza della struttura;



il principio costituzionale di leale collaborazione tra enti impone che il Comune di·
Matelica debba essere attivamente partecipe alle richieste meritevoli di attenzione
provenienti da altri enti;

il principio costituzionale di tutela della salute pubblica impone, altresì, che il·
Comune di Matelica sia parte attiva alla lotta contro la pandemia;

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla stipula dell’atto di comodato di uso
gratuito, di cui all'allegato al presente atto, tra il Comune di Matelica ed Halley
Informatica per l'utilizzo da parte dell'ente dell'immobile di proprietà dell'Halley
Informatica sito in Matelica, via Aristide Merloni n. 8 per adibirlo a centro vaccinale di
popolazione, come richiesto  dall'ASUR Marche, con nulla osta da parte del proprietario
per operare immediatamente nell'immobile con la predisposizione degli spazi per la
fruizione al pubblico, nelle more della sottoscrizione di atti formali;

RITENUTO, altresì, opportuno procedere alla stipula dell’atto di comodato di uso
gratuito, di cui all'allegato al presente atto, tra il Comune di Matelica ed ASUR Marche,
Area Vasta 3, per l'utilizzo da parte dell'ASUR dell'immobile di proprietà dell'Halley
Informatica sito in Matelica, via Aristide Merloni n. 8 per adibirlo a centro vaccinale di
popolazione;

DATTO ATTO che tutte le spese di stipula del contratto di comodato saranno poste
completamente a carico dell'ASUR Marche, Area Vasta 3, mentre le spese del contratto
di comodato da stipulare tra il comune di Matelice e l'Hallei Informatica saranno a
carico di questo Ente;

DELIBERA:

Di dichiarare le premesse facenti parte integrale e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di autorizzare la Responsabile dei Servizi Amministrativi a sottoscrivere il2.
contratto di comodato d'uso gratuito, di cui all'allegato al presente atto, tra il
Comune di Matelica e la Halley Informatica per il godimento dell'immobile sito
in Matelica, via Aristide Merloni n. 8 per adibirlo a centro vaccinale di
popolazione, come richiesto  dall'ASUR Marche, con nulla osta da parte del
proprietario per operare immediatamente nell'immobile con la predisposizione
degli spazi per la fruizione al pubblico, nelle more della sottoscrizione di atti
formali;

Di autorizzare la Responsabile dei Servizi Amministrativi a sottoscrivere il3.
contratto di comodato d'uso gratuito, di cui all'allegato al presente atto, tra il



Comune di Matelica ed ASUR Marche, Area Vasta 3, per l'utilizzo da parte
dell'ASUR dell'immobile di proprietà dell'Halley Informatica sito in Matelica,
via Aristide Merloni n. 8 per adibirlo a centro vaccinale di popolazione;

Di dare atto che tutte le spese di stipula del contratto di comodato tra Comune di4.
Matelica e Halley Informatica, pari ad €. 264,00 saranno a carico di questo Ente

e da imputare al capitolo 64/00 "spese per imposte e tasse diverse", mentre le
spese relative al contratto di comodato tra Comune ed Asur saranno poste
completamente a carico dell'ASUR Marche, Area Vasta 3;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.5.
4, del D.Lgs. considerata la urgente necessità di regolarizzare la situazione dal
punto di vista amministrativo, essendo prossima la previsione di apertura del
centro vaccinale.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica, lì  12.7.2021      F.TO  Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

x  attestazione copertura finanziaria.

                    Il Responsabile del Settore Servizi
Finanziari
Matelica, lì 12.7.2021  F.TO    Dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA:



Di dichiarare le premesse facenti parte integrale e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di autorizzare la Responsabile dei Servizi Amministrativi a sottoscrivere il2.
contratto di comodato d'uso gratuito, di cui all'allegato al presente atto, tra il
Comune di Matelica e la Halley Informatica per il godimento dell'immobile
sito in Matelica, via Aristide Merloni n. 8 per adibirlo a centro vaccinale di
popolazione, come richiesto  dall'ASUR Marche, con nulla osta da parte del
proprietario per operare immediatamente nell'immobile con la predisposizione
degli spazi per la fruizione al pubblico, nelle more della sottoscrizione di atti
formali;

Di autorizzare la Responsabile dei Servizi Amministrativi a sottoscrivere il3.
contratto di comodato d'uso gratuito, di cui all'allegato al presente atto, tra il
Comune di Matelica ed ASUR Marche, Area Vasta 3, per l'utilizzo da parte
dell'ASUR dell'immobile di proprietà dell'Halley Informatica sito in Matelica,
via Aristide Merloni n. 8 per adibirlo a centro vaccinale di popolazione;

Di dare atto che tutte le spese di stipula del contratto di comodato tra Comune4.
di Matelica e Halley Informatica, pari ad €. 264,00 saranno a carico di questo

Ente e da imputare al capitolo 64/00 "spese per imposte e tasse diverse",
mentre le spese relative al contratto di comodato tra Comune ed Asur saranno
poste completamente a carico dell'ASUR Marche, Area Vasta 3;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,5.
c. 4, del D.Lgs. considerata la urgente necessità di regolarizzare la situazione
dal punto di vista amministrativo, essendo prossima la previsione di apertura
del centro vaccinale.

Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata di
mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to ELIA MARIA GABRIELLA f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1220,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
– Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-07-2021 al 27-07-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 28-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


